Aluminum Oxide
(Triéxido de aluminio)
ALO,

CAS: 1344-28-1
Apariencia tipica:

Cloruro (CI)

Silicatos, etc.

Sulfato (SO,)

Alcalis y tierras alcalinas
Metales pesados (como Pb)
Hierro (Fe)

Pérdida por ignicién
Sustancias solubles en agua

NFPA: 1-0-0

OXIDO DE ALUMINIO REACTIVO
CAT. 0480

P.M. 101.96

Polvo blanco cristalino muy higroscépico.

ESPECIFICACIONES
Maximo permitido
0.005%
Trazas
0.050%
0.50%
0.005%
0.01%
5.0%
0.5%

PRESENTACIONES

100, 250, 500 g
COLOR DE ALMACENAJE: VERDE

Reactivos Quimica Meyer, enlace con la ciencia.




